Tady dem Privilegienbudje B 47 v im Ratdardhive ju Wismar. o

Gevructt Mefl. Uekunbenbudy VII &. 82 Ny, 4411; Honf. Urkunvenbudy I S. 166 N, 397.

3666.
1323 Februar 11.
%[ufgeicf)nung iiber fttenge .Q&Ite.

Anno domlm Me CCC° XXIII°, in - crastmo Scolastlce vu'glms, quidam Westva,lus cum
pluribus suis sociis mare transivit a Ghesor -usque Rostok, Ttem .per quindenam . postmodum.
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equitando quidam dictus Dotenberg cum suis. complicibus de Dacia usque Dartze pervenit, et
plures alii transiverunt glaciem maris de Dacia ad partes Slavie, quod. longo tempore preterito
.a nullis fuit recordatum.

Stad) bem jweiten Stralfunder Stavtbudye (1310—42) BI. 128 v.

(Sjebtudt Fabriciug IV 4 &, 25 Nx. 864Db; ”Ref[ Urfunbenbud) VII &. 84 Nr. 4413; (Sﬁe[mg, Das amette
Gtraljund. Stadtbudy (1903) &. 302 Nr. 3703,

3667.
1323 Gebruar 18. {

Bijdyof Konvad IV. von Camin tveifit die Rirdje und einen Altar in Pens.

Conradus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus recognoscimus, nos ad honorem dei
omnipotentis et gloriose virginis Marie et sancti Iacobi apostoli illnd altare cum ecclesia
consecrasse sub anno domini MCCCXXIII, feria VI. post dominicam Invocavit.

Nady ber Matrifel ber Kirche in Schwidtenberg von 1663 tm bortigen Pfarrardhive,
Gedrudt Pomm. Monatsblitter XX (1906) S. 9.

3668.
1323 Februar 18,

Bifdhof Konrad IV. von Camin Beftahgt bte Bugehirigleit der Rirde in Pen zur %tterﬁrc[)e
in @d’)imd’)tenﬁerg

Conradus dei gratia Caminensis ecclesiae - episcopus universis praesentia visuris salutem
in domino. Notum esse volumus tam nationi praesenti quam futurae successioni, quod
_ecclesiam in Pentz et altare ad honorem dei omnipotentis et beati Iacobi apostoli dedicavimus
et consecravimus, cooperante nobis gratia spiritus septiformis. Quae quidem ecclesip in Pentz
matri ecclesiae in Swichtenberg indissolubili vinculo, velut hactenus, adhaerebit, et dominus
Bordekinus, plebanus ibidem, et successores, qui pro tempore fuerint, servabunt villanis dictae
villae Pentz et villani ipsis, quod tunc temporis exstitit placitatum de consensu patronorum,
prout praenotatorum plebani et patronorum instrumentis publicis super hoc confectis lucidius
declaratur, Quae quidem placita et instrumenta super eis confecta auctoritate ordinaria in
nomine domini, in quantum sunt rationabilia, confirmamus. Datum MCCCXXIII, feria sexta
post Invocavit.

* Rady ber Matifel ‘ber Firhe in Scwidytenbery bon 1663 im bortigen Povsarcbive. Der Anfang bis

servabunt villanis dictae villae Peéntz aud) im-Stantsardive su Stettin s, r. Wolg. Ardh. it 63 %:.‘295
Bol. II BI. 85, <! ' - S
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1323 Februar 19 Greifswald.

Dergog Wartiflaw IV. fhentt feiner Shwefter Jutta, ‘ﬁbtiffin s Crumnin, bdie ihm
I)etmgefaltenen Gitter dev %rau Des ‘Teglam de Rypeze

Nos Wartizslaus dei gracia dux Slavorum, Cassubie ot Pomeranie coram universis
noticiam presencium habituris recognoscimus lucidius protestando, quod dedimus et in presentibus
damus karissime nostre sorori domine Iutten, abbatisse in Cromin, omnia et singula bona,
videlicet terras, possessiones, villas, prata, pascua, silvas, ligna, aquas et aquarum piscaciones,
cum omnibus ulilitatibus, proventibus, fructibus et usufructibus, gque ad nos per mortem honeste
domine Tezslaw domine de Rypeze felicis recordacionis racione dominiil) superioris et integri,
sunt devoluta, ut nichilominus eadem bona habeat et possideat libere et quiete ad tempora
vite sue dumtaxat, quemadmodum prefata domina prenominata bona suis diebus in sua tenuit
possessione pacifica et tranquilla. In cuius rei evidenciam nostrum sigillum presenti litiere
duximus annectendum. Datum Gripesvvold anno domini millesimo CCC® XXIII®, in sabbato
proximo ante dominicam, qua cantatur Reminiscere.

1) dominei. Original.

Nadh vem Originale im Stantsavdive ju Stettin s, r, Klofter Crummin Nr. 3. Da3 Siegel am
Pergamentfiveifen ift abgefallen. Dreger, Cod. Pom, dipl. mser. VII Nz, 1407.

3670.
1323 Februar 27 Giiglow.

Die Grafen Johann HI. uud Fohamn V. von Giiglorw verpfanden dem Greifswalder Biivger
Martin von Miinjter 3 Mart Bebe aus drei diefemt gehirigen Hufen in Dietridhshagen fiir 30 Mart.

Iohannes et Iohannes, fratres, dei gracia comites de Gutzekow omnibus presentes literas
inspecturis salutem in eo, a quo progreditur omnis salus. Acta hominum maturis consiliis
rite ot racionabiliter ordinata, ut cum vigore maneant, literis auctenticis et subscriptione testium
merito roborantur. Quapropter noscant universi presentes et futuri, quod nos bona voluntate,
maturo consilic cum nostris vasallis providis prehabito - ipsorumque pleno consensu accedente,
dimisimus, contulimus et per presentes conferimus honesto viro Martino de Monasterio, civi in
Gripeswold, suisque veris heredibus trium marcarum redditus in nostra precaria, quam in tribus
mansis pertinentibus ad ipsum Martinum et adiacentibus sue curie, que sita est in villa
Diderikeshaghen, habere dinoscebamur, pro triginta marcis denariorum usualium, quas ad
nostras peticiones pro nobis in deo persolvit et cum quibus in nostrum magnum profectum
pingnora nostra redemit ab ecdem. Quam quidem precariam trium marcarum reddituum dictus
Martinus et-sui heredes legitimi in prefatis suis tribus mansis quito iure et libere possidebunt
tamquam bona legitime conparata, relicta cum nobis pro triginta marcis denariorum prenominatam
precariam trium marcarum plena reemendi, quando poterimus, potestate. Ceterum si antedictus
Martinus .vel sui heredes, antequam memoratam precariam ab ipso vel suis heredibus
reemerimus, suos tres mansos cum curia vendiderint, et si in posterum cultores et coloni
dictorum mansorum, qui eos emerint, in solucione precarie trium marcarum de ipsis mansis
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terminis suis neglientes et rebelles existerent, extunc sepenominatus Martinus et sui heredes
auxilio ad hoc mostro requisito inpingnorandi cultores dictornm mansorum liberam- habebunt
potestatem. Si eciam idem Martinus vel ipsius heredes antenarratam precariam, pridsquam
per nos vel nostros successores ab ipso et suis posteris ipsa reempta fuerit, vendere decreverunt,
illi, cui vendiderint, et nos et nostri posteri absque omni contradictione conferre tenebimur
inperplexe precariam sepedictam. Protestamur nichilominus in hiis scriptis, quod Martinum
de Monasterio sepius dictum ob specialem amiciciam a nobis in ipso expertam volumus de
servicio vecture, quod nobis de prescriptis suis tribus mansis in Diderikeshaghen conpetit ot
conpetere posset, haberi exoneratum, supportatum et penitus solutum dimittimus per presentes.
In quorum omnium evidens testimonium ef ad habendam super hiis certitudinem indubitatam
presens scriptum nostri sigilli appensione fecimus fideliter communiri- Testes sunt Thidericus
Bere, Henninghus Wyntervelt, Lippoldus Bere, milites, Nicolaus Voghet, Arnoldus de Gribowe,
Conradus Viddechowe, nostri armigeri et vasalli, et alii quam plures fide digni. Datum anno
domini millesimo CCC® vicesimo tercio, dominica qua cantatur Oculi, in opido nostro Gutzekow.

Nadh) vem Original-Trandfumte bon 1405 Oftober 14 im Staatdardhive u Steftin s, r. Privata RN, 11.
Dreger, Cod. Pom, dipl. mser. VII %ir. 1414,

Gevrudt Lifch, Urfunmben sur Gefdichte ves Gejhlechis Behr II B &. 95 Nr. 203; Pyl, Gefdhichte ves
KL Gloena &. 640 (Req.).

3671.
1323 Miry 5 Greifswald.

Herzog Wartijlaw IV. verpfindet fiix 130 Mart bem Greifdwalder Biivger Dietrid) Schipplenberg
bie groge und fleine Geld- und Kovnbede und den Wagendienft von 6 Hufen in Sdinwalde.

Nos Wartizlaus dei gracia Seclavie, Cassubie ac Pomeranie dux recognoscimus et protestamur
publice per presentes, quod honesto viro civi nostro in Gripeswolt, Thydemanno Scuppelberch,
suisque ‘veris heredibus pro centum et triginta marcis denariorum nobis in parato ab ipso
traditis nomine pignoris contulimus et presentibus conferimus sex mansorum in Schonenwold precariam
magnam et minutam, denariorum et annone, cum serviciis curruum libere et quiete possidendam et
habenidam, quousque sibi, suis heredibus et successoribus per nos ac nostros heredes de prefata pecunie
summa fuerit integraliter satisfactum, quod infra purificacionem Marie virginis et festum pasce
fieri debebit, Preterea idem Scuppelbherc et sui heredes, si eis opus fuerit, cum suis mansis
vendere poterunt precariam prenotatam, et nos ac nostri heredes extunc, si requisiti fuerimus,
emptori vel emptoribus velud ipsis favebimus ot presentes faciemus innovari. In quorum
evidenciam pleniorem presens scriptum dari iussimus nostro sigillo roboratum sub testimoniis
Arnoldi de Grambowe, .Gherardi de Bficholt, Hinrici de Sanize, Gherardi de Swerin, Michaelis
Vinekonis, Martini Wintervelt, nostrorum militum, et aliorum plurium dignorum fide. Datum
Gripeswolt anno domini M° CCC® XXIII°, proximo sabbato ante dominicam Letare.

Rad) vem Originale im Staatsardive ju Stettin s. r. Stadt Greifdwaly Rr. 2a.  Dasd Siegel nebit Seivenfdyne
Aft abgefallen. :

Gedrudt Gollmert, Gefdhidite ves Gefchledts -Schwerin III &. 102 Nr. 83 (Reg.); Bomm. Genealogien IIL
&. 37 Tir. 4; Pyl, Gefdicdhte ves KL Gloena S. 641 (Reg.).
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3672.
1323 Miivy 5 Greifswald,

Herzog Wavtiflaw IV. verpfindet fiiv 220 WMWark dem Greifswalder Bitvger Dietridh @d)ﬁppleﬁﬁerQ
bie grofe und fleine @eld- und RKovubede und den Wagendienft von 6 Hufen in Sdiinwalbe.

Nos Wartizlaus dei gracia Slavie, Cassubie ac Pomeranie dux recognoscimus et publice
protestamur per presentes, quod honesto viro Thidemanno Schuppellenbergh, nostro civi in
Gripeswold, suisque veris heredibus ac successoribus pro ducentis et viginti marcis denariorum
monete nunc currentis nobis in prompta pecunia per prefatum Thidemannum traditis et in
usum nostrum ante presencium confectionem litterarum penitus conversis nomine pigneris
nostrorum consilio consiliariorum contulimus et presentibus conferimus sex mansorum in villa
Schonewold precariam magnam et minutam, denariorum et annone, cum omnibus serviciis
curruum et equorum et hominum absque ulla nostra seu quorumcungue nostrorum nomine
molestacione sive aggravacione libere et quiete perpetuis temporibus possidendam et habendam,
quousque sibi suisque heredibus ac successoribus per nos ac nostros heredes de prefata
pecuniarum summa in promptis denariis et tanti valoris, quanti nunc existunt, simul et semel
fuerit integraliter satisfactum, quod inter festa purificacionis beate Marie virginis et pasche
fieri debebit. Preterea idem Thidemannus et sui heredes ac successores, si el quando et
guociens eis opus fuerit, prenotatam precariam una cum suis mansis coniunctim vel divisim
vendere possunt et licite poterint necnon cum ipsis disponere, prout ipsorum placuerit voluntati.
Et nos ac nostri heredes extunec, si requisiti fuerimus, emptori vel emptoribus, atque omnibus,
ad quos premissa precaria una cum suis mansis coniunctim vel divisim pervenerit, ut prefato
Thidemanno in huiusmodi fecimus, sine qualicungue reclamacione indilate facere volumus et
debemus. Ipsis eciam presentes litteras innovari faciemus. In quorum evidenciam pleniorem
presens scriptum dari iussimus nostro sigillo roboratum sub testimoniis Arnoldi de Grambowen,
Gherardi de Buchold, Hinrici de Zanize, Gherardi de Zveryn, Michahelis Winekonis, Martini
Wintervelt, nostrorum militum, et aliorum plurium fide dignorum. Datum Gripeswold anno
domini millesimo tricentesimo vigesimo tercio, proximo sabbato ante dominicam Letare.